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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 20. april 2017 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Thomas Sloth.   
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Thomas Sloth (TS), KLOKKERHOLM KAROSSERIDELE A/S 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af 7. december 2012 (vedlagt efter aftale) 

 Afgørelse fra Natur- og Miljøklagenævnet af 2. maj 2014 (vedlagt efter aftale) 

 Påbud om tillæg til miljøgodkendelse af 8. december 2015 

 Tilslutningstilladelse af 21. januar 1992 (del af miljøgodkendelse af 21. januar 1992) 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Maskinværkstedsbekendtgørelsen – fremtidig regulering 
Der er trådt nye regler i kraft for maskinværksteder med vedtagelsen af maskinværkstedsbe-
kendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1734 af 21/12/2015 om virksomheder, der forarbejder emner 
af jern, stål eller andre metaller). Kopi af bekendtgørelsen blev udleveret på tilsynet. Efter god-
kendelsesbekendtgørelsens § 66 bevarer miljøgodkendelser for maskinværksteder, som omfat-
tes af maskinværkstedsbekendtgørelsen, fortsat deres gyldighed. Dette gælder indtil tilsyns-
myndigheden finder grundlag for at revidere virksomhedens godkendelse efter miljøbeskyttel-
seslovens regler herom. Eller indtil maskinværkstedet, ændres eller udvides, og tilsynsmyndig-
heden vurderer, at godkendelsen ikke længere vil være dækkende for virksomhedens aktivitet. I 
forbindelse med lukning af virksomhedens afdeling i Dronninglund er nogle af maskinerne flyttet 
til Klokkerholm, hvor nogle ældre maskiner derefter er blevet udfaset. Netto er der tilført en eks-
tra presser og der er ifølge TS sket en stigning på ca. 5 % i produktionen.  
Det er på baggrund af ovenstående Brønderslev Kommunes vurdering, at virksomheden skal 
overgå til at være reguleret af maskinværkstedsbekendtgørelsen og derfor skal anmelde dette 
jf. bekendtgørelsens § 4. Det blev på tilsynet aftalt, at TS sender oplysninger om, hvornår virk-
somheden forventer at kunne anmelde den samlede virksomhed efter maskinværkstedsbe-
kendtgørelsens regler. Oplysninger herom skal være kommunen i hænde senest den 15. juni 
2017. 
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Afkast/egenkontrol 
Der skal foretages en del egenkontrol i forhold til virksomhedens afkast. Bl.a. skal der foretages 
regelmæssig filterkontrol og der skal udføres præstationskontroller. Efter tilsynet er der den 25. 
april fremsendt mail med oplysninger om filterkontrol mv. for malerbanen. Jeg ser dog ikke, at 
det fremsendte lever fuldstændig op til kravet i godkendelsens vilkår 2.6.8, som angiver:  
 
Der skal føres en driftsjournal med angivelse af 

- tidspunkt for henholdsvis vedligeholdelse af filter, herunder udskiftning af filtermateriale, 
og for opdagelse af fejl i filtre med angivelse af korrigerende handling, jf. vilkår 2.6.1, 

- resultatet af den ugentlige kontrol af renluftsiden af posefilter og lignende, jf. vilkår 2.6.1, 
samt 

- årlig opgørelse af bortskaffede mængder af spildolie, forurenet absorptionsmateriale, 
brugte køle-smøremidler og andet farligt affald, f.eks. i form af filterstøv og brugt filterma-
teriale. 

- årlig opgørelse af forbruget af maling og opløsningsmidler (herunder fortynder) 
 
I skal være opmærksomme på, at egenkontrol fremadrettet skal ske som angivet ovenfor. Dog 
med den tilføjelse, at når I overgår til at være reguleret af maskinværkstedsbekendtgørelsen, så 
er det bekendtgørelsens regler om egenkontrol, der skal følges. Forholdet vil blive kontrolleret 
ved det næste miljøtilsyn.  
 
Ifølge godkendelsen er der krav om, at præstationskontrol skulle udføres senest 6 måneder ef-
ter, at godkendelsen var meddelt, altså medio 2013. Dog blev det i forbindelse med påklagen af 
godkendelsen aftalt med Gert Sundby, at dette skulle afvente afgørelsen fra Natur- og Miljøkla-
genævnet, selv om klagen ikke havde opsættende virkning. På forrige tilsyn blev det aftalt, at 
virksomheden skulle følge op med tidsplan mv. for præstationskontroller, hvilket dog ikke er 
sket. Det angives i mail af 25. april 2017 fra TS, at der sker daglig præstationskontrol for maler-
banen. Det der kaldes ”præstationskontrol” lever ikke op til miljøgodkendelsens og Luftvejled-
ningens krav til præstationskontrol. Ved præstationskontrol forstås en emissionsmåling gen-
nemført f.eks. en gang om året med udtagelse af 3 prøver hver af en times varighed. Denne 
kontrol skal udføres af et akkrediteret firma/laboratorium. Jeg skal bede dig om at fremsende 
tidsplan mv for, hvornår præstationskontrol kan være udført, jf. godkendelsens vilkår 2.6.2-
2.6.5. Dette skal være kommunen i hænde senest den 15. juni 2017. 
 
Affald 
Generelt foretages der en rimelig affaldssortering på virksomheden. Enkelte steder er der dog 
brug for bedre udsortering af især pap og plast fra restaffaldet.  
 
Spildevand 
Ifølge pkt. 30 i ansøgning om miljøgodkendelse af 31. juli 2012 er det angivet, at der særskilt vil 
blive ansøgt om ny tilslutningstilladelse. Det blev på tilsynet aftalt, at dette afventer afslutning på 
overgang til maskinværkstedsbekendtgørelsen og præstationskontroller. 
 
Støj og vibrationer 
Der er en verserende klage angående støj og vibrationer. På tilsynet blev klagerne Dorthe Rei-
newald (Kløvervej 2) og Susanne Uggerholm (Kløvervej 1) besøgt. Der kunne ved Kløvervej 2 
konstateres støj, som formentlig stammer fra maleanlægget. Der kunne ikke konstateres vibra-
tioner hos nogen af klagerne, selv om klagerne mente at de kunne høre/føle noget på tilsyns-
tidspunktet. Det er aftalt, at der foretages orienterende støjmåling hos klager den 5. maj, hvis de 
meteorologiske forhold tillader det.  
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Opbevaring af olie og kemikalier 
Ved en af fræserne var der placeret en spand med kølevand indeholdende olie. Denne opbeva-
ring er ikke tilfredsstillende, da der er risiko for forurening af jord og grundvand. Forholdet er ik-
ke i overensstemmelse med godkendelsens vilkår 2.5.8 vedr. opbevaring af Køle-smøremiddel 
og olieprodukter: ”Køle-smøremiddel og olieprodukter, såvel nyt som brugt, skal opbevares i 
tætte, lukkede beholdere, Beholderne skal opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. 
Oplagspladsen skal have en tæt belægning og være indrettet således, at spild kan holdes inden 
for et afgrænset område uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. 
Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.” 
 
Det indskærpes derfor, at vilkåret fremover skal overholdes. TS lovede, at forholdet straks ville 
blive bragt i orden.  
 
Tanke 
Der var på forrige sidste tilsyn en snak om olietanke, som endnu ikke er afklaret. Der er ifølge 
BBR registreret tre nedgravede tanke med olieprodukter på ejendommen (anlægsnr. 1, 2 og 5 
jf. vedhæftede BBR meddelelse) som ikke er registreret som sløjfede. Jeg har været ved at 
skimme jeres forureningsundersøgelse fra december 2016. Jeg kan ikke umiddelbart se, om 
tankene er sløjfede og/eller opgravet. Jeg skal derfor bede dig give os besked om, hvorvidt tan-
kene er sløjfede efter olietankbekendtgørelsens regler. Orientering skal være Brønderslev 
Kommune i hænde senest den 15. juni 2017.  
Spørgsmål til tanke bedes rettet til Carsten Hoff Mortensen på 9945 5857 eller car-
sten.hoff.mortensen@99454545.dk. 
 
Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling 
Brønderslev Kommune er blevet medlem af Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE). 
Netværket har fokus på at fremme bæredygtig forretningsudvikling hos virksomheder. Der sam-
arbejdes om optimeringer af f.eks. energi- og ressourceanvendelsen. Desuden gives der inspi-
ration til innovation og udvikling af nye forretningsmodeller indenfor grøn omstilling. Der blev på 
tilsynet udleveret flyer med information om NBE. Såfremt I ønsker yderligere oplysninger om 
netværket eller medlemskab, er I velkomne til at kontakte mig. 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom Der blev på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtag-
ning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 10 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 

mailto:carsten.hoff.mortensen@99454545.dk
mailto:carsten.hoff.mortensen@99454545.dk
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modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 

 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 
 
 


